
1 

 

COMUNE DI GALBIATE 

PROVINCIA DI LECCO 

 
Area Economico - Finanziaria\Ragioneria 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 845 REG.GEN. / 169 REG. SETT. del 17/12/2019 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO RELATIVO ALLA 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E GESTIONE 

IMPIANTI DI SEGNALETICA STRADALE PER ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI NEL 

TERRITORIO COMUNALE. PERIODO DAL 01-01-2020 AL 31-12-2027  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/8/2000; 

 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;                  

 
Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 07/05/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 

organizzativa in oggetto con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, dal 

regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 

dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;  

 

 Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 04/03/2019, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 04/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione triennio 2019/2021;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il PEG per il 

periodo 2019/2021;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 30/01/2019, con la quale è stato approvato il Piano della 

Performance 2019;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 28/01/2019, con la quale è stato approvato il Piano di 

prevenzione della corruzione e trasparenza P.T.P.C.T. 2019/2021;  

 

Premesso che con determinazione del Responsabile dell’Area Economica/ Finanziaria- Ragioneria n. 120 del 

07/10/2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico esplorativo con cui gli operatori economici sono stati 

invitati a manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art 36 

comma 2 lettera  b per la concessione della fornitura e gestione di segnaletica verticale per attività industriali, 

commerciali, artigianali ed alberghiere; 
 

Viste le manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici per partecipare alla procedura in oggetto 

pervenute al protocollo dell’Ente; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziario n° 142 del 11/11/2019, con 

la quale è stato definito di contrarre il servizio in oggetto mediante indizione di procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, attraverso il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo i criteri definiti nella lettera di Invito, approvando contestualmente la lettera di invito e 



2 

 

relativi allegati, disponendo l’indizione della gara attraverso la piattaforma telematica di eProcurement “SINTEL” 

di ARCA Lombardia - Azienda Regionale Centrale Acquisti; 

 

Considerato che attraverso la piattaforma telematica di eProcurement “SINTEL” di ARCA Lombardia - 

Azienda Regionale Centrale Acquisti, con procedura n. 117725350 in data 11/11/2019 veniva avviata la procedura 

relativa al servizio in oggetto, inoltrando lettera di invito e relativa documentazione ai 9 soggetti che hanno 

manifestato interesse e sono accreditati al portale Sintel; 

  

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte attraverso la piattaforma telematica di 

eProcurement “SINTEL” di ARCA Lombardia è scaduto il 11/12/2019 alle ore 18.00: 

 

Vista la determina n.163 del 12/12/2019, con la quale viene nominata la commissione. 

 
 

VISTO l’allegato verbale di gara, del 13-12-2019 e l’allegato report di procedura Sintel n. 117725350 con il 

quale viene proposta l’aggiudicazione del servizio in oggetto per il periodo 01-01-2020 al 31-12-2027  a favore 

della ditta: 

 

- AGAP ITALIA SRL con sede in Sirone (LC), P.IVA 01621850336 con un punteggio di 92,75 
secondo quanto definito dal disciplinare di gara. 

  

 Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Visto il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1 e 191 del D. 

Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

  

 Dato atto che l’organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali; 

 

 Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 

 D E T E R M I N A 
 

 

 

1. DI approvare la proposta di aggiudicazione come da allegato verbale di gara, redatto in data 13/12/2019, e 

allegato report di procedura Sintel n. 117725350 con  il quale viene proposta l’aggiudicazione del servizio 

in oggetto per il periodo 01-01-2020 al 31-12-2027  a favore della ditta: AGAP ITALIA SRL con sede 

in Sirone (LC) con un punteggio di 92,75, secondo quanto definito dal disciplinare di gara. 
 

2. DI assoggettare la presente aggiudicazione definitiva alla sub-condizione sospensiva della verifica e 

accertamento positivo dei requisiti di capacità generale dell’affidatario in base alle risultanze delle 

verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 al fine di conferire efficacia all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

3.  DI pubblicare l’avviso sui risultati della procedura di affidamento dell’appalto così come previsto dall’art. 

72 del D.Lgs. 50/16 e di provvedere ad informare i candidati circa l’aggiudicazione ai sensi dall’art. 98 del 

D.Lgs. 50/16;  

 

4. DI dare atto che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal 

responsabile del procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle 

risultanze dell’istruttoria condotta da detto responsabile del procedimento;  

 



3 

 

5. DI ravvisare la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

6. DI attestare la compatibilità del pagamento della spesa derivante dal presente atto con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 9, c. 1, lettera 

a), punto 2 del D.L. 78/2009). 

 

 

7. DI dare atto che il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile delle Risorse Finanziarie 

ed Economiche per la verifica della regolarità contabile e l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 153 

comma 5 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria. 

 

8. DI prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Presidente della 

Repubblica nei termini rispettivamente di 60 gg. o 120 gg. ai sensi di legge fermi restando i termini 

perentori di cui sopra è comunque possibile rivolgersi al Difensore Civico provinciale in forma scritta e 

anche in modo informale, senza scadenza di termini. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria\Ragioneria 

Raffaella Panariti 

 

 

                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                       dell’Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è Raffaella Panariti 
 

 

 

 


